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Informacja o zmianie 
Kluczowych Informacji dla Inwestorów 

 

Pekao Gotówkowy 
Subfundusz wydzielony w ramach 

Pekao Funduszy Globalnych Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego 
 
 
 
Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie niniejszym ogłasza o dokonaniu poniższych zmian 
w Kluczowych Informacjach dla Inwestorów Subfunduszu Pekao Gotówkowy wydzielonego w ramach Pekao Funduszy Globalnych 
Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego: 
 
 
 
 
1) Na stronie 1 sekcja: „Cele i polityka inwestycyjna” otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

 

Cele i polityka inwestycyjna 

Pekao Gotówkowy jest subfunduszem, który lokuje aktywa w 
depozyty bankowe oraz denominowane w walucie polskiej 
instrumenty finansowe o charakterze dłużnym np. obligacje 
skarbowe emitowane przez Skarb Państwa lub obligacje 
emitowane przez podmioty prowadzące działalność 
gospodarczą. Instrumenty finansowe mogą być nabywane w 
związku z zawarciem transakcji przy zobowiązaniu się drugiej 
strony do odkupu. 

Udział innych instrumentów finansowych niż lokaty, o których 
mowa powyżej, nie może przekraczać 20% wartości aktywów 
netto Subfunduszu. 

W celu ograniczenia ryzyka walutowego wynikającego z lokat w 
instrumenty finansowe denominowane w walucie obcej 
Subfundusz może zawierać transakcje na instrumentach 
pochodnych. 

Duration zmodyfikowane portfela Subfunduszu, w odniesieniu do 
udziału składników lokat w całości aktywów Subfunduszu, jest nie 
dłuższe niż 1 rok. 

Wskaźnikiem (benchmarkiem) służącym do oceny 
efektywności inwestycji jest WIBID 1M (Warsaw Interbank Bid 
Rate), tj. średnia stopa procentowa, według której banki 
naliczają odsetki od środków przyjętych od innych banków na 
depozyt jednomiesięczny. 

Subfundusz może być odpowiedni dla osób, które 
zamierzają zainwestować środki na okres co najmniej 
1 roku. 

Subfundusz nie wypłaca dywidend. Wszelkie dochody 
osiągnięte przez Subfundusz są reinwestowane 
i powiększają jego aktywa. 

Subfundusz realizuje zlecenia nabycia i odkupienia 
jednostek uczestnictwa w każdym dniu roboczym będącym 
dniem wyceny. 

Subfundusz nie jest funduszem rynku pieniężnego 
w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2017/1131 z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie 
funduszy rynku pieniężnego. 
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2) Na stronie 1 sekcja „Profil ryzyka i zysku” otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

 

 

Profil Ryzyka i Zysku 
Niższe ryzyko Wyższe ryzyko 
Potencjalnie niższy zysk   Potencjalnie wyższy zysk 

Ryzyko kontrahenta: Subfundusz może ponieść stratę 
na transakcjach z kontrahentem, w związku z jego 
bankructwem i niewywiązaniem się przez niego z zobowiązań 
finansowych wobec Subfunduszu. 

Ryzyko płynności: Subfundusz może inwestować w papiery 
wartościowe, które wskutek niekorzystnych warunków 
rynkowych staną się niepłynne. Może to mieć wpływ na czas 
i cenę sprzedaży tych papierów w związku z potencjalnymi 
odkupieniami w Subfunduszu, skutkować to może także 
zawieszeniem odkupień jednostek uczestnictwa Subfunduszu. 

Ryzyko operacyjne i ryzyko przechowywania papierów 
wartościowych: Subfundusz może ponieść stratę 
w związku z błędami ludzkimi bądź zaniedbaniem, błędami 
obsługi, zakłóceniami systemów oraz zdarzeniami 
zewnętrznymi. Subfundusz ponosi ryzyko przechowywania 
papierów wartościowych u subdepozytariusza, w związku z 
czym dostęp do tych papierów może być utrudniony. 

Ryzyko związane z inwestycjami w instrumenty 
pochodne: Niewłaściwe stosowanie instrumentów 
pochodnych może prowadzić do strat aktywów. Instrumenty 
pochodne mogą powodować dodatkowe ryzyko płynności, 
ryzyko kredytowe, ryzyko kontrahenta i operacyjne. 

 

Wskaźnik ryzyka i zysku: 

Wskazana kategoria ryzyka i zysku odzwierciedla zmienność 
cen na rynkach, na których Subfundusz inwestuje zgodnie 
z celem i polityką inwestycyjną. 

Dane historyczne użyte do kalkulacji wskaźnika mogą nie 
odzwierciedlać przyszłego ryzyka Subfunduszu. Najniższa 
kategoria ryzyka nie oznacza, że Subfundusz jest pozbawiony 
ryzyka. Wskazana obecnie kategoria ryzyka nie jest stała, może 
ulec zmianie w czasie. 

Dodatkowe czynniki ryzyka Subfunduszu: 

Ryzyko kredytowe: Subfundusz może ponieść stratę na 
transakcjach w dłużne papiery wartościowe w związku 
z niewywiązaniem się przez emitenta tych papierów z zobowiązań 
finansowych wobec Subfunduszu. Inwestowanie w dłużne 
papiery wartościowe o wysokiej stopie zwrotu (np. dłużne 
papiery przedsiębiorstw o niskiej ocenie kredytowej, bądź bez 
tej oceny) powoduje z reguły wyższe ryzyko kredytowe. 

3) Na stronie 2 w sekcji „Informacje praktyczne” ostatni akapit dotyczący daty aktualizacji Kluczowych Informacji dla 

Inwestorów otrzymuje nowe poniższe brzmienie: 

 
„Data: Niniejsze Kluczowe Informacje dla Inwestorów zostały zaktualizowane na dzień 20 października 2018 r.” 

 
 
 

Powyższe zmiany wchodzą w życie z dniem dokonania niniejszego ogłoszenia 
 
 
 
Warszawa, 20 października 2018 r. 
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